Atividade Legislativa

Requerimento n° 164, de 2002

Autoria: Senador Lúcio Alcântara (PSDB/CE) e outros

Iniciativa:

Ementa:

Requerem que a Hora do Expediente do dia 13 de novembro de 2002, seja destinada a homenagear o centenário do
nascimento do poeta maior Carlos Drummond de Andrade.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 04/12/2002 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

04/12/2002 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Processo arquivadoAção:

11/11/2002 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo, juntamente com o RQS 00199 2002.Ação:

31/10/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Usam da palavra os Senhores Senadores Lúcio Alcântara, José Alencar, Tião Viana, Francelino Pereira e José Sarney, havendo o
Senhor Presidente (Senador Edison Lobão), em nome da Mesa se associado as homenagens prestadas.

              Ao PLEG com destino ao Arquivo.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 18766-18786

30/10/2002 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

30/10/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Presidência lembra ao Plenário que o tempo destinado aos oradores do Expediente da sessão de amanhã, dia 31, será
dedicado a homenagear o poeta Carlos Drumond de Andrade,  pelo transcurso do centenário de seu nascimento, de acordo com
os Requerimentos nºs 164  e 199, de 2002, dos Senadores Lúcio Alcântara, Tião Viana e outros.
                   As inscrições continuam abertas para a referida homenagem.

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 164, de 2002

TRAMITAÇÃO

                   À SGM.
Publicado no DSF Páginas 18730

22/10/2002 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

24/04/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Aprovado o Requerimento nº 199/2002, nesta data, e a Presidência, tendo em vista que o centenário de nascimento do
homenageado ocorre em 31/10/2002, fixa esta data para a realização da homenagem.

          A SGM, para os devidos fins.

Ação:

24/04/2002 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

23/04/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Requerimento nº 199/2002, subscrito pelo Senador Tião Viana e outros Srs. Senadores, no mesmo sentido, mas na
data de 13/10/2002.
           À publicação.

            À SSCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 5667

23/04/2002 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Juntei, às fls. 02 a 11, notas biográficas sobre o homenageado.

Encaminhado ao Plenário.

Ação:

16/04/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

É lido e aprovado.

             Ao PLEG, com destino à Secretaria-Geral da Mesa.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 4672

Publicado no DSF Páginas 4730

16/04/2002 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 01 (uma)  folha numerada e rubricada.
À SGM.

Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 164, de 2002

DOCUMENTOS

RQS 164/2002

16/04/2002Data:

Senador Lúcio Alcântara (PSDB/CE) e outros.Autor:

nullLocal:

Requerem que a Hora do Expediente do dia 13 de novembro de 2002, seja destinada a homenagear o centenário do nascimento
do poeta maior Carlos Drummond de Andrade.

Descrição/Ementa:

pg 3